
Preisliste "SV Pressezwerge"

gültig ab dem 01.09.2025 in der freiwilligen Förderung der Stadt München

Stand der Zuschussrichtlinie: 28.02.2024

über 3 bis 4 

Stunden

über 4 bis 5 

Stunden

über 5 bis 6 

Stunden

über 6 bis 7 

Stunden

über 7 bis 8 

Stunden

über 8 bis 9 

Stunden

über 9 

Stunden

Krippe 95,00 €          121,00 €        146,00 €        172,00 €        198,00 €        224,00 €        250,00 €        

Kindergarten 38,00 €          48,00 €          58,00 €          69,00 €          79,00 €          90,00 €          100,00 €        

über 3 bis 4 

Stunden

über 4 bis 5 

Stunden

über 5 bis 6 

Stunden

über 6 bis 7 

Stunden

über 7 bis 8 

Stunden

über 8 bis 9 

Stunden

über 9 

Stunden

Krippe 259,00 €        323,00 €        389,00 €        453,00 €        511,00 €        549,00 €        582,00 €        

Kindergarten 105,00 €        135,00 €        163,00 €        192,00 €        221,00 €        250,00 €        278,00 €        

Staatlicher Beitragszuschuss für Kinder über drei Jahre (pro Monat) -100,00 €

Möglichkeiten zur Gebührenermäßigung für Münchner Kinder

Verpflegungspreise

Kindergarten, bis 6 Std. täglicher Betreuung pauschal pro Monat 70,00 €

Kindergarten, ab 6 Std. täglicher Betreuung pauschal pro Monat 90,00 €

Krippe, bis 6 Std. täglicher Betreuung pauschal pro Monat 35,00 €

Krippe, ab 6 Std. täglicher Betreuung pauschal pro Monat 50,00 €

Zahlungspflicht: 12 mal im Jahr

Gefördert durch …

Der staatliche Beitragszuschuss wird von den oben genannten Preisen abgezogen. Er gilt ab September in dem

Kalenderjahr, in dem ein Kind drei Jahre alt wird - unabhängig davon, ob es in einer Krippen- oder Kindergartengruppe

betreut wird. Ist der Beitragszuschuss höher als der oben genannte Betreuungspreis, wird dieser auf den Betrag "0"

festgesetzt.

Wenn mehrere Kinder in einem Münchener Haushalt leben und für sie Kindergeld bezogen wird, dann wird der

Betreuungsbeitrag für das zweitälteste Kind um 50% und für das drittälteste (sowie jedes weitere) Kind um 100%

reduziert. Für diesen Geschwisterrabatt müssen ein formloser Antrag und die Nachweise über Wohnort und

Kindergeldbezug bei uns eingereicht werden. Der Geschwisterrabatt hängt nicht davon ab, dass mehrere Kinder in

dieselbe Betreuungseinrichtung gehen. Weitere Gebührenermäßigungen für München-Pass Inhaber*innen,

Pflegekinder, Heimkinder, Sozialhilfe Empfänger*innen und Asylbewerber*innen.

MÜNCHENER Kinder

      Monatliche Betreuungspreise, noch ohne Abzug des staatlichen Beitragszuschusses (siehe unten)

"GASTKINDER"   ( = Kinder, die nicht in München wohnhaft gemeldet sind)

      Monatliche Betreuungspreise, noch ohne Abzug des staatlichen Beitragszuschusses (siehe unten)

Die Betreuungs- und Verpflegungspreise sind monatliche Pauschalen, die 12 mal im Jahr zu zahlen sind. Eine 

Reduzierung oder Erstattung für Krankeiten, Urlaub oder Schließzeiten erfolgt nicht. 

  


